Договор №_______
на оказания услуг по спортивной подготовке

г. Ханты-Мансийск                                                                                     "___" ____________ 20 ___ г.

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школа олимпийского резерва», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крянина Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемый(ая) в

                                                   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) без сокращений)
дальнейшем «Родитель», с другой стороны, далее при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является совместная деятельность Сторон в целях регулирования отношений между Бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школа олимпийского резерва» и родителями (законными представителями).

1.2. Родитель (законный представитель) поручает, а Исполнитель обязуется осуществить спортивную подготовку лица _________________________________________________________,

                                                                                                                                  (фамилия, имя, отчество без сокращений)

«____» _____________ ________ г.р. (далее – Спортсмена), направляемого Родителем для прохождения
спортивной подготовки.

1.3. Спортивная подготовка Спортсмена осуществляется в соответствии с Программой спортивной подготовки по виду спорта ______________________ (далее – Программа спортивной подготовки).

1.4. Сроки прохождения Спортсменом спортивной подготовки на всех этапах регулируются Программой
спортивной подготовки.
2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Качественно и в полном объеме обеспечивать прохождение Спортсменом спортивной подготовки под руководством тренера (тренеров) в соответствии с реализуемой Программой спортивной подготовки
2.1.2. Осуществлять:
- медицинское обеспечение в соответствии с Порядком организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом, утверждённым приказом Минздрава России;
- материально-техническое обеспечение, включая материально-техническую базу, инфраструктуру, экипировку, спортивный инвентарь и оборудование в соответствие с требованиями Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта;
- проезд к месту проведения спортивных мероприятий и обратно
- питание и проживание в период проведения спортивных мероприятий.
2.1.3. Реализовывать меры по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним, в том числе своевременно проводить со Спортсменом мероприятия, на которых информировать об установленных общероссийских антидопинговых правилах и антидопинговых правилах, утвержденных международными антидопинговыми организациями, о последствиях допинга для здоровья Спортсмена, об ответственности за нарушение указанных антидопинговых правил.
2.1.4. Знакомить Спортсмена с нормами, утвержденными общероссийскими спортивными федерациями, правилами соответствующих видов спорта, положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях, антидопинговыми правилами, условиями договоров с организаторами спортивных мероприятий в части, касающейся участия спортсменов в соответствующем соревновании.
2.1.5. Направлять Спортсмена в соответствии с заявками общероссийских спортивных федераций или организаций, осуществляющих спортивную подготовку и созданных Российской Федерацией, для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях.
2.1.6. Предоставлять запрашиваемую Родителем информацию по исполнению настоящего Договора и Программы спортивной подготовки.
2.1.7. Сохранить место в численном составе Исполнителя во время отсутствия Спортсмена и по уважительной причине.

2.1.8. Нести ответственность за жизнь и здоровье Спортсмена во время тренировочного процесса, спортивных соревнований, тренировочных сборов. Соблюдать условия санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

2.1.9.   Своевременно  информировать  Родителя (законного представителя)  об  известных  Исполнителю обстоятельствах,  по  которым  Спортсмен  может  прекратить или временно не осуществлять прохождение спортивной подготовки у Исполнителя, или прекратил, или  временно  перестал  осуществлять  прохождение  спортивной подготовки. Срок предоставления указанной в настоящем подпункте  информации составляет 30 дней.
2.1.10. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять формы и методы спортивной подготовки Спортсмена, а так же уровень его подготовленности для участия в спортивных мероприятиях.
2.2.2. Привлекать по согласованию с Родителем (законным представителем) к осуществлению спортивной подготовки Спортсмена другие организации и (или) физических лиц, в том числе на условиях кластерного взаимодействия.

2.3. Родитель (законный представитель) обязуется:

2.3.1. Соблюдать устав Исполнителя в части, касающейся прав и обязанностей Родителя и Спортсмена.

2.3.2.Соблюдать условия настоящего Договора.

2.3.3. Своевременно передавать Исполнителю необходимые для зачисления на Программы спортивной подготовки документы Спортсмена.

2.3.4. Обеспечить Спортсмена экипировкой для тренировочного процесса в необходимом объёме.

2.3.5. Выполнять правила внутреннего распорядка Исполнителя, принимать активное участие во всех делах, относящихся к компетенции Родителя.
2.3.6. Обеспечивать участие Спортсмена в соревнованиях, тренировочных сборах, спортивно-массовых мероприятиях.
2.3.7. Предоставлять информацию о Спортсмене тренеру, в том числе номера телефонов для связи, адрес фактического проживания, информацию о состоянии здоровья Спортсмена – в соответствии с Согласием на обработку персональных данных.
2.3.8. При возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в администрацию Исполнителя и способствовать ее разрешению путем переговоров.

2.3.9. Информировать в письменной форме (оригинал или копия справки о заболевании) Исполнителя о болезни Спортсмена, предстоящем отсутствии Спортсмена по иным причинам (заявление Родителей).

2.3.10. Нести материальную ответственность за порчу и (или)  утрату Спортсменом имущества Исполнителя и имущества других Спортсменов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.11. В случае расторжения настоящего Договора вернуть тренеру выданное имущество Исполнителя (спортивный инвентарь и оборудование, спортивную обувь и одежду).

2.4. Родитель (законный представитель)  имеет право:

2.4.1. Контролировать исполнение Программы спортивной подготовки, осуществляемой Исполнителем в отношении Спортсмена.
2.4.2. Получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации спортивной подготовки, деятельности по организации тренировочного процесса Исполнителя и перспектив ее развития, а также сведения о результатах подготовки Спортсмена.
2.4.3. Знакомиться с уставом Исполнителя, локальными актами, регламентирующими деятельность Исполнителя в части проведения тренировочных процессов, Программой спортивной подготовки.
3. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору
3.1. Ответственность Сторон по настоящему Договору определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства – стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.).

4. Срок действия, основания изменения и порядок расторжения Договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня зачисления Спортсмена в БУ «Спортивная школа олимпийского резерва» и действует до завершения спортивной подготовки и даты отчисления из БУ «Спортивная школа олимпийского резерва».
4.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Родителя (законного представителя) об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
4.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	5.1.Исполнитель:

БУ «Спортивная школа олимпийского резерва»
Юридический/Фактический адрес: 628002,

г. Ханты-Мансийск, ул.Спортивная, д.24 стр.18
Тел/факс: 8 (3467) 33-53-15,33-13-53

E-Mail: schor-ugra@yandex.ru
Сайт учреждения: www.сшор-югра.рф
ИНН/ КПП 8601011467/ 860101001

ОГРН  1028600512918

Директор

_____________________ С.М. Крянин
       М.П.

                                     «____» __________ 20___ г.

	5.2.Родитель (законный представитель):
____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Домашний адрес: ____________________

____________________________________

____________________________________

Контактный телефон:
___________________________________

_________________/ __________________
              (подпись)             (расшифровка подписи)

                                           «____» __________ 20___ г.